
 

 
 

 
Odpov  na dotaz uchaze e k ve ejné zakázce . 2/2014-23-27 

 
„OSSZ Trutnov – rekonstrukce budovy A“ 

 
 

 

Dotaz: 
v EPS - ve výkazu chybí za ízení dálkového p enosu na PCO HZS - v projektu je, v technické zpráv  
také, do VV se nedostal. Cht la jsem se zeptat, bude OSSZ ešit vysíla  samostatn ? 
Odpov :  
Za ízení dálkového p enosu na PCO HZS (vysíla ) není p edm tem této ve ejné zakázky. Bude ešeno 
samostatn . 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci chcete p edložit oprávn ní k podnikání v oblasti s nebezpe nými odpady, je 
možno tuto skute nost doložit Souhlasem z p íslušného Magistrátu m sta Hradec Králové, odbor 
životní prost edí,  kde je vyjád en souhlas k nakládání s nebezpe nými odpady. Pokud bychom výše 
uvedenou  zakázku  vyhráli,  tak  bychom  zažádali  p íslušný  odbor  na  Magistrátu  m sta  Trutnov  o  
obdobný souhlas. 
Pokud bychom tímto nesplnili podmínku doložení oprávn ní k podnikání, je možné toto podnikání 
doložit pomocí subdodavatele? 
Odpov : 
Dodavatel je oprávn n prokázat spln ní kvalifikace dle § 54 písm. b) a d) zákona . 137/2006 Sb., o 
ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon“) prost ednictvím subdodavatele a 
to p i spln ní podmínek ustanovení § 51 odst. 4 zákona. Vámi uvedený souhlas v cn  a místn  

íslušného orgánu státní správy dle § 16 odst. 3 zákona . 185/2001 Sb., o odpadech, ve zn ní 
pozd jších p edpis  nelze považovat za doklad prokazující spln ní kvalifikace dle § 54 písm. b) a d) 
zákona. Kvalifikace dle uvedených ustanovení zákona je spln na p edložením oprávn ní k podnikání 
v  oblasti  nakládání  s  nebezpe nými  odpady  dle  živnostenského  zákona,  jak  je  uvedeno  v  zadávací  
dokumentaci. Takové oprávn ní lze prokázat výpisem ze živnostenského rejst íku.   
 
Dotaz: 
Ve výkazu vým r se uvádí, p írodní linoleum antistatické, ale technická zpráva hovo í o vinylu. Která 
z informací je podle zadavatele správná?  
Odpov : 
Specifikace podlah povlakových je uvedena ve výkazu vým r v položce 275 a násl. Pro vysv tlení 
pouze dodáváme, že povlakové podlahoviny budou z p írodního linolea tl. 2,5 mm. Antistatická úprava 
(serverovna  607)  je  rovn ž  p írodní  linoleum.  Pouze  ve  velké  zasedací  místnosti  ( .  m.  604)  je  
navrženo PVC, nebo  výrobci p írodního linolea totiž nenabízejí imitace d ev ných povrch  (zde sv tlý 
dub). 
 
Dotaz: 
Mohl by zadavatel specifikovat vlastnosti koberc ? 
Odpov : 
Jedná se o standardní zát žové koberce b žn  dostupné. Pro up esn ní dodáváme specifikaci 
vlastnosti koberc  takto  - koberec zát žový smy kový, materiál polyamid (PA), gramáž vlasu > 650 
g/m2, výška vlasu cca 4 mm, podložka – pryž AB, t ída zát že 32 -33.    
 
 
 
 



 

 
 
 
Dotaz: 
Kdy zadavatel o ekává podepsání smluv? Tvorba harmonogramu není možná bez znalosti za átku 
stavby.   
Odpov : 

esné datum podepsání smlouvy a zahájení stavby nelze stanovit. Akce je realizována v rámci 
programového financování dle vyhlášky . 560/2006 Sb., ve zn ní vyhlášky . 11/2010 Sb. V souladu 
s obchodními podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci ve ejné zakázky ást 1 (Podrobné 
podmínky ve ejné zakázky) bude smlouva o dílo s vybraným uchaze em podepsána po ukon ení 
ve ejné zakázky s tím, že podpisem nabude smlouva platnosti. Ú innosti však nabude smlouva až po 
oznámení uchaze i, že správcem programu MPSV bylo vydáno stanovení výdaj  na financování akce 
ze státního rozpo tu.  Termín stanovení výdaj  pro financování akce nelze p esn  stanovit. Z tohoto 

vodu  zadavatel doporu uje uchaze i, aby v harmonogramu prací, který je p ílohou návrhu smlouvy 
o dílo uchaze  namísto názvu m síce uvád l m síce íslovkou, a to 1. m síc, 2. m síc 3. m síc atd.   
 
22. 1. 2014 
 
 
 
 

Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2014-01-22T10:16:17+0100
	Ludmila Hnutová




